
Sdílíme bolest.

LÁSKA AŽ ZA HROB

“POHŘBÍVAT MRTVÉ”

Rozdělení textu pro usnadnění čtení: 

Jan 11,1-16: Ježíš dostává zprávu a vrací se 

do Betánie, aby vzkřísil Lazara;

Jan 11,17-31: Ježíšovo setkání se dvěma 

sestrami e vyznání víry Marty; 

Jan 11,32-45: veliké znamení Lazarova 

vzkříšení 

Můžeš si to vystřihnout a vložit do svého školního zápisníku nebo dát v kuchyni na… 

č
tu

SKUTKY MILOSRDENSTVÍ UVÁDĚJÍ SRDCE DO POHYBU 

Co tě nejvíce oslovilo v celém příběhu, který 
je popisován do mnoha podrobností? Proč tě to 
oslovilo?

Co je ústředním a nejdůležitějším bodem
z toho všeho, o čem text vypráví? Proč?

Jaké jsou postoje učedníků? Co říkají 
a dělají? 

Jak se k tomu staví Marta a Marie? Co říkají 
a dělají? 

Jak se k tomu staví židé? Co říkají, dělají 
a plánují? 

S kým se nejvíce ztotožňuješ ty: s 
učedníky, se sestrami, s židy nebo s nikým 
z nich? 

Zažil jsi někdy chvíle, kdy se v tobě mísily 
sklíčenost i naděje, smrt i život? Co tě v těchto 
těžkých chvílích podrželo?

Nakreslím a vybarvím si slunce pokaždé, když jsem naslouchal a sdílel bolest 
s někým z rodiny, s kamarádem nebo známým. 

n
ě

k
te

ré
 o

tá
z
k
y,

 

VZKŘÍŠENÍ LAZARA

(Jan 11,1-45)

Přečtěme si jednotlivě nebo 

v menších skupinkách text, který 

popisuje vzkříšení Lazara. Při čtení 

se snažte sledovat skupinu 

učedníků, mužů i žen, kteří 

následují Ježíše z Galileje až do 

Betánie. Pokuste se pochopit 

všechny události od okamžiku 

oznámení bratrovi nemoci, které 

Marty a Marie poslaly Ježíšovi, až po 

Lazarovo vzkříšení. 

k
te

ré
 p

o
m

o
h

o
u

 k
 ú

v
a

z
e

:


